
                        令和５年（２０２３年）５月２５日 

 保護者の皆様へ 

                             宝塚市立長尾台小学校 

校 長    野村 珠代 

 

令和５年度(２０２３年度)運動会のご案内 
 

 

  初夏の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

  日頃から、子ども達の見守り、一人一役をはじめ、本校の教育にご協力をいただき、
教職員一同心よりお礼申し上げます。 

  さて、今年度の運動発表会を下記の通り実施いたします。 

 ご多用中の事とは存じますが、是非来校いただき、子どもたちに温かい声援を送って
いただきますよう、ご案内申し上げます。 

 

 

記 

                                                             

１ 日 時     令和５年（２０２３年）６月３日（土） 雨天延期（参照５）  

          ９：００～１１：３０ 開場時刻７：４５  

   

         児童の登校時刻は通常通り   

           ３日又は４日実施の場合 下校時刻は１１：５０頃（１１：５９バス） 

 

２ 場 所     宝塚市立長尾台小学校 運動場 

 

３ 観覧について 

        ・児童席及び入退場門付近での観覧は、進行の妨げになる場合がある 

のでご遠慮ください。 

・トラック内への立ち入りは禁止です。小さなお子様が走ってけが等 

しないように、保護者の方の見守りをお願いします。 

・校舎内への立ち入りはできません。 

                ・トイレは体育館トイレを外側からご利用ください。特別棟１階トイ
レも利用していただけます。 

・写真や動画の撮影は、観覧中の周囲の方々へご配慮ください。 

・個人情報保護の観点より、撮影した画像や映像のＳＮＳ等への掲載 

は固くお断りいたします。 

 

４ 休憩等待機場所について 

・休憩所として体育館を開放いたします。譲り合ってご利用ください。
体育館内で遊ぶこと、ステージ上・倉庫・２階への立ち入りは禁止

します。また、学校の備品等にお手を触れないようにお願いします。 

        ・体育館でのお食事や場所取りはご遠慮ください。ただし、休憩の 
         ための水分補給等は可能です。 

        ・特別棟２階視聴覚室を、おむつ替えや授乳にご利用いただけます。 

・本部側テントに優先座席（２０席程度）を設けております。高齢者、

妊婦の方、お身体の不自由な方など、譲り合ってご利用ください。 



５ 実施までの予定 

 １）日 程        

 

 

６月３日（土） 

晴れの場合 

６月３日（土） 

雨の場合 

６月３日（土）・４日（日） 

両日 雨と予想される場合  

６月３日
（土） 

メール①〔運動会〕 

１１：５０頃下校 

メール①②月曜日の授業 

４校時終了後 

１２：１５頃下校 

メール①②月曜日の授業 

４校時終了後 

１２：１５頃下校 

６月４日
（日） 

休み メール③[運動会］ 

雨天延期の場合火曜日の授業 

４校時終了後１２：１５頃下校 

休み 

６月５日
（月） 

休み 

 

休み 

 

休み 

 

６月６日
（火） 

通常授業 

弁当日 

１年 13：55 頃、 

２～６年 14：50 頃下校 

休み 

 

通常授業 

弁当日 

１年 13：55 頃、 

２～６年 14：50 頃下校 

６月７日
（水） 

通常授業 

給食あり 

通常授業 

給食あり 

〔運動会〕 
給食あり 

１３:１５頃下校 

   ○前日〔６月２日（金）〕１～５年生は、給食終了後、１３：１５頃下校します。 

              ６年生は、午後に準備をし、１４：００頃下校します。 

○運動会実施の有無については、一斉メールにて連絡します。 

メール① ６月３日 ７：００に、６月３日の運動会実施の判断 

メール② 延期の場合、６月３日 １３：３０に、６月４日の運動会実施の判断  

メール③ ６月４日 ７：００に、６月４日の運動会実施の判断 

               

 ２）児童の服装   赤白帽  体操服  

 ３）児童持ち物   水筒（１リットル以上）、汗拭きタオル（２枚以上）  

レジャーシート(児童席にて、折りたたんで使用) 

             ※持ち物は、手提げバッグに入れて持たせてください。 

６ 注意事項      

・体操服での登下校としますが、必要に応じて着替えを持たせてく 

ださい。 

・自動車での来校はご遠慮ください。 

・自転車、バイクは指定の場所にとめてください。 

・７時４５分開場です。正門外に整列してお待ちください。運動場 

までは係が先導します。順序よく並んでお進みください。 

         ・ご来校の際、保護者証を着用してください。保護者証が足りない
場合、なるべく保護者証をお持ちのご家族と一緒に入場ください。
保護者証をお持ちのご家族と一緒でない場合は、正門受付でお渡
しする受付シールをよく見えるように身に着けてください。 

         ・開場前の場所とりは控えてください。シートを押さえるために学 

校の石等を使うのはご遠慮ください。ポータブルテントの設置は 

お控えください。ゴミは各自でお持ち帰りください。 

               ・校内は全面禁煙です。また、アルコール飲料の持ち込みやペット
の同伴はご遠慮ください。 


